ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЁЛОК ТЯРЛЕВО
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09.2024 года			     	                    	                                                    № 20

О внесении изменений в Постановление местной администрации от 31.01.2013 № 3 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению местной администрацией поселок Тярлево, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи,
в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства разрешения на изменение имени и фамилии ребенка» (в редакции постановления от 01.07.2016 года № 23)

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Постановление местной администрации от 31.01.2013 № 3 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению местной администрацией поселок Тярлево, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства разрешения на изменение имени и фамилии ребенка» (далее - Административный регламент) следующие изменения:
	1. Дополнить Административный регламент пунктом 3.5.5.1 следующего содержания:
	«Результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном носителе, может быть получен законным представителем несовершеннолетнего, уполномоченным заявителем на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего (второй родитель, опекун, приемный родитель).
	В этом случае заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего».
	2. Дополнить заявление о предоставлении государственной услуги (Приложение
№ 1 - 5 к Административному регламенту) текстом следующего содержания:
 «Результат предоставления государственной услуги прошу выдать (нужное указать):

	лично

	законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченного заявителем
на получение результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего

	_____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии)
_____________________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность

	в органе местного самоуправления

	в СПб ГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» по месту подачи заявления

	От     направить посредством почтового отправления по адресу: _____________________________________

	в электронной форме посредством Портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге»[footnoteRef:2] [2:  результат предоставления государственной услуги направляется в личный кабинет заявителя при наличии технической возможности]

».
	2.  Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Тярлевский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-tyarlevo.ru.
	3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Ио главы местной администрации
внутригородского муниципального
образования поселок Тярлево                                                                                Е.А. Лутченко